



## LIST OTWARTY

### *Szanowni mieszkańcy powiatu mławskiego*

*Na terenie powiatu mławskiego w dniach od 25 listopada do 10 grudnia 2017 r. będzie prowadzona kampania Biała Wstążka, którą honorowym patronatem objął Starosta Mławski Włodzimierz Adam Wojnarowski.*

*Jest to największa na świecie skierowana do mężczyzn kampania mająca na celu walkę z przemocą wobec kobiet. Jej organizatorem w powiecie mławskim jest Zespół Ośrodków Wsparcia w Mławie w partnerstwie z gminnymi zespołami interdyscyplinarnymi ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie i Komendą Powiatową Policji.*

***Hasło tegorocznej kampanii brzmi „Zawalcz o rodzinę”.***

*W ciągu 16 dni trwania kampanii mieszkańcom Mławy oraz gmin powiatu mławskiego będą przypinane białe wstążki – symbol sprzeciwu wobec przemocy stosowanej przez mężczyzn wobec kobiet. Biała wstążka to także symbol osobistego zobowiązania mężczyzny noszącego wstążkę, że nigdy nie będzie stosować przemocy, akceptować przemocy oraz milczeć na temat przemocy wobec kobiet.*

*W tych dniach będą także przekazywane kalendarzyki i broszury informujące o miejscach pomocy dla osób dotkniętych przemocą. Kampania Biała Wstążka ma wpłynąć na zmianę funkcjonujących stereotypów – obrazu mężczyzny dominującego i brutalnego oraz obudzenie wrażliwości na akty krzywdzenia kobiet i zachęcenie do reagowania na nie.*

*Kierujemy apel do społeczności powiatu mławskiego o włączenie się w działania kampanii poprzez wspieranie osób doświadczających przemocy, reagowanie na ten problem, zgłaszanie występowania przemocy w rodzinie do odpowiednich służb, a także o przekazywanie informacji osobom doświadczającym przemocy w rodzinie o miejscach, gdzie mogą uzyskać bezpłatną pomoc i wsparcie.*

*Pomimo wieloletnich działań służb i instytucji na rzecz przeciwdziałania przemocy, jest ona wciąż istotnym problemem występującym na terenie powiatu mławskiego a także całego kraju.*

*Nie bądźmy obojętni wobec tego problemu. Pamiętajmy, że obojętność, to jednocześnie przyzwolenie na krzywdzenie innych.*

*Kampania, to nie tylko przypięcie i noszenie białej wstążki, to także propagowanie idei pomocy, wspierania i okazywania szacunku, zwrócenia uwagi na drugiego człowieka.*

*Niech Kampania Biała Wstążka prowadzona w powiecie mławskim stanie się okazją, do zauważania drugiego człowieka, wspierania go w potrzebie oraz zaprzestania krzywdzenia. Niech stanie się okazją do uzdrawiania relacji w rodzinie, zadbania o rodzinę swoją i każdą inną.*

***Z wyrazami szacunku***

*Dyrektor  
Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie  
Joanna Tańska*

*Starosta Mławski  
Włodzimierz Adam Wojnarowski*